
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
♦

«Гертминская средняя общеобразовательная школа им. Абдулмуслимова
М.А.»

МО «Казбековский район»

http://mail.ru/368148, с.Гертма, Казбековский район

qertmamsosh@mail.ru

ПРИКАЗ № 82

От 11.01.2021

«О подготовке и проведении празднования 100-летия со дня
образования ’ДАССР»

В целях подготовки и проведения мероприятий, посвященных 
празднованию 100-летия со дня образования ДАССР и во исполнение 
Постановления администрации МР «Казбековский район» № 107 от
17.11.2020, а также Приказа № 1 «У» от 11.01.2021,

Приказываю:

1. Утвердить оргкомитет по подготовке к празднованию 100-летия со дня 
образования ДАССР в составе:
-Абдулмуслимовой З.М. - директор 
-Салмановой П.М. -  замдиректора по ВР 
-Сайдулаева А.С. -  учитель технологии

2. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию 100-летия 
со дня образования ДАССР (приложение).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа «оставляю за собой.

http://mail.ru/368148
mailto:qertmamsosh@mail.ru


Утверждено:^ 
Директор 

:лимова З.М. 
11.01.2021

План проведен! 
мероприятий, посвящённых празднованию 

100 -  летия со дня образования
Дагестанской Автономной Советской Социалистической Республики 

В МКОУ «Гертминская СОШ им. Абдулмуслимова М.А»

№ Наименование
мероприятия

Дата
проведения

Классы Ответственные

1 Конкурс классных уголков 
«Юбилею республики 
посвящается»

Янваоь - 
март

5-10 Классные
руководители

2 Книжная выставка «Мой 
Дагестан»

Январь 1-4
классы Библиотекарь

3 Конкурс сочинений на тему: 
«Хочу воспеть свой 
Дагестан»

Январь 7-8
классы

Учителя русского 
языка и литературы, 

родного языка и 
литературы, 

английского языка

4 Оформление тематических 
стендов, уголков, 
посвященных 100-летию 
образования ДАССР

Февраль 1-10 Зам. директора по 
ВР,

Классные
руководители

5 Конкурс плакатов «Юбилею 
республики посвящается»

Февраль 5-10
классы

Зам. директора по 
ВР,

Классные 
руководители 
•учитель ИЗО

6 Классные часы: «Лежит 
средь гор красивый райский 
край - Дагестан»

Февраль 1-10
классы

Классные
руководители

7 Классные часы: «Лежит 
средь гор красивый райский 
край -  Дагестан»

Февраль 1-10 .
классы

Классные
руководители

8 Читательская конференция 
«Среди сверкающих 
вершин»

Февраль 7-8
классы

Библиотекарь



9 Конкурс чтеца 
стихотворений о Дагестане.

Март 5-8
классы

Учителя русского 
языка литературы, 

родного языка и 
литературы, 

английского языка
10 Презентация «Знаменитые 

люди района»
Апрель 9-10

классы

Зам. директора по ВР

11 Просмотр фильма 
«Исторические места 
Дагестана» с последующим 
обсуждением.

Май 8-10
классы

Учителя истории

12 Проведение спортивных 
мероприятий, посвященных 
100-летию образования РД

Май 1-10
классы

Учителя
физкультуры


